



PUBLICAÇÕES LEGAIS

Table with columns: Código, Especificação, Valor (R\$). Contains budget details for various municipal departments like Health, Education, and Social Services.

Table with columns: Código, Especificação, Valor (R\$). Contains budget details for various municipal departments like Health, Education, and Social Services.

Table with columns: Código, Especificação, Valor (R\$). Contains budget details for various municipal departments like Health, Education, and Social Services.

1- requerimento ou produção de imóveis em áreas emprovaradas ou deterioradas, centrais ou periféricas, para fins habitacionais de interesse social...

Setor II - Da composição do Conselho Gestor do FHMIS, instituído pelo Conselho Gestor de Assistência Social e Associação de moradores de habitação de interesse social...

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO - ESTADO DO PARANÁ DECRETO Nº 348, DE 20 DE SETEMBRO DE 2022

Atualiza o valor do abono salarial, nos termos da Lei Municipal nº 3.227, de 4 de setembro de 2020, no percentual de 24,23%, passando de R\$ 278,81...

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO - ESTADO DO PARANÁ DECRETO Nº 348, DE 20 DE SETEMBRO DE 2022

EXTRATO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 61/2022/GP. INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO Nº 51/2022, PROCESSO Nº 52/2022. Remanejamento 15 - Emenda Bancada Nº 04/2021...

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 446/2022 a 450/2022. PREGÃO ELETRÔNICO NÚMERO 123/2022...

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA Nº PORTARIA 1916/2022 DATA: 30.09.2022

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO Nº 123/2022. PROCESSO: 298/2022...

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 147/2022. PROCESSO Nº 337/2022





## MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - PR

Extrato Contrato Nº 3348/2022

Contratante: Município de Itapejara D'Oeste – PR, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 76.995.430/0001 – 52.

Contratado: Esportiva Comércio de Materiais Ltda - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 45.972.435/0001 - 36.

Objeto: Contratação de empresa especializada na comercialização de materiais esportivos em geral para uso da Divisão Municipal de Esportes do Município de Itapejara D'Oeste - PR, conforme objeto do Edital de Pregão Eletrônico Nº 062/2022.

Valor do Contrato: R\$ 35.512,84 (Trinta e cinco mil, quinhentos e doze reais e oitenta e quatro centavos).

Vigência: De 30 (trinta) de Setembro de 2022 até 30 (trinta) de Setembro de 2023.

Data do Contrato: 30 (trinta) de Setembro de 2022.

## MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - PR

Extrato Contrato Nº 3349/2022

Contratante: Município de Itapejara D'Oeste – PR, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 76.995.430/0001 – 52.

Contratado: Alessandra Nunes Lords - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.865.570/0001 - 32.

Objeto: Contratação de empresa especializada na comercialização de materiais esportivos em geral para uso da Divisão Municipal de Esportes do Município de Itapejara D'Oeste - PR, conforme objeto do Edital de Pregão Eletrônico Nº 062/2022.

Valor do Contrato: R\$ 13.823,60 (Treze mil, oitocentos e vinte e três reais e sessenta centavos).

Vigência: De 30 (trinta) de Setembro de 2022 até 30 (trinta) de Setembro de 2023.

Data do Contrato: 30 (trinta) de Setembro de 2022.

## MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - PR

Extrato Contrato Nº 3350/2022

Contratante: Município de Itapejara D'Oeste – PR, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 76.995.430/0001 – 52.

Contratado: Andre E. S. Schilling - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.441.945/0001 - 74.

Objeto: Contratação de empresa especializada na comercialização de materiais esportivos em geral para uso da Divisão Municipal de Esportes do Município de Itapejara D'Oeste - PR, conforme objeto do Edital de Pregão Eletrônico Nº 062/2022.

Valor do Contrato: R\$ 16.473,97 (Dezesseis mil, quatrocentos e setenta e três reais e noventa e sete centavos).

Vigência: De 30 (trinta) de Setembro de 2022 até 30 (trinta) de Setembro de 2023.

Data do Contrato: 30 (trinta) de Setembro de 2022.

## MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - PR

Extrato Contrato Nº 3351/2022

Contratante: Município de Itapejara D'Oeste – PR, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 76.995.430/0001 – 52.

Contratado: TR2 Comércio de Artigos Esportivos e Serviços Ltda - Me, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 42.542.512/0001 - 20.

Objeto: Contratação de empresa especializada na comercialização de materiais esportivos em geral para uso da Divisão Municipal de Esportes do Município de Itapejara D'Oeste - PR, conforme objeto do Edital de Pregão Eletrônico Nº 062/2022.

Valor do Contrato: R\$ 6.399,50 (Seis mil, trezentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos).

Vigência: De 30 (trinta) de Setembro de 2022 até 30 (trinta) de Setembro de 2023.

Data do Contrato: 30 (trinta) de Setembro de 2022.

## MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - PR

Extrato Contrato Nº 3352/2022

Contratante: Município de Itapejara D'Oeste – PR, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 76.995.430/0001 – 52.

Contratado: Jose Paulo Bitencourt - Me, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.272.612/0001 - 45.

Objeto: Contratação de empresa especializada na comercialização de materiais esportivos em geral para uso da Divisão Municipal de Esportes do Município de Itapejara D'Oeste - PR, conforme objeto do Edital de Pregão Eletrônico Nº 062/2022.

Valor do Contrato: R\$ 2.250,00 (Dois mil, duzentos e cinquenta reais).

Vigência: De 30 (trinta) de Setembro de 2022 até 30 (trinta) de Setembro de 2023.

Data do Contrato: 30 (trinta) de Setembro de 2022.

## MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - PR

Extrato Contrato Nº 3353/2022

Contratante: Município de Itapejara D'Oeste – PR, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 76.995.430/0001 – 52.

Contratado: H. F. Soluções Ltda – Me, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.886.949/0001 – 33.

Objeto: Contratação de empresa especializada na comercialização de materiais esportivos em geral para uso da Divisão Municipal de Esportes do Município de Itapejara D'Oeste - PR, conforme objeto do Edital de Pregão Eletrônico Nº 062/2022.

Valor do Contrato: R\$ 14.198,00 (Quatorze mil, cento e noventa e oito reais).

Vigência: De 30 (trinta) de Setembro de 2022 até 30 (trinta) de Setembro de 2023.

Data do Contrato: 30 (trinta) de Setembro de 2022.

## MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - PR

Extrato Contrato Nº 3354/2022

Contratante: Município de Itapejara D'Oeste – PR, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 76.995.430/0001 – 52.

Contratado: Artigo Brindes e Presentes Personalizados Ltda - Me, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 34.023.707/0001 - 35.

Objeto: Contratação de empresa especializada na comercialização de materiais esportivos em geral para uso da Divisão Municipal de Esportes do Município de Itapejara D'Oeste - PR, conforme objeto do Edital de Pregão Eletrônico Nº 062/2022.

Valor do Contrato: R\$ 6.399,60 (Seis mil, trezentos e noventa e nove reais e sessenta centavos).

Vigência: De 30 (trinta) de Setembro de 2022 até 30 (trinta) de Setembro de 2023.

Data do Contrato: 30 (trinta) de Setembro de 2022.

## MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - PR

Extrato Contrato Nº 3355/2022

Contratante: Município de Itapejara D'Oeste – PR, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 76.995.430/0001 – 52.

Contratado: Tecbol Ltda - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 27.183.604/0001 - 77.

Objeto: Contratação de empresa especializada na comercialização de materiais esportivos em geral para uso da Divisão Municipal de Esportes do Município de Itapejara D'Oeste - PR, conforme objeto do Edital de Pregão Eletrônico Nº 062/2022.

Valor do Contrato: R\$ 210,00 (Duzentos e dez reais).

Vigência: De 30 (trinta) de Setembro de 2022 até 30 (trinta) de Setembro de 2023.

Data do Contrato: 30 (trinta) de Setembro de 2022.

## MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - PR

Extrato Contrato Nº 3356/2022

Contratante: Município de Itapejara D'Oeste – PR, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 76.995.430/0001 – 52.

Contratado: RBM Esportes Ltda – Me, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 45.819.743/0001 – 26.

Objeto: Contratação de empresa especializada na comercialização de materiais esportivos em geral para uso da Divisão Municipal de Esportes do Município de Itapejara D'Oeste - PR, conforme objeto do Edital de Pregão Eletrônico Nº 062/2022.

Valor do Contrato: R\$ 10.173,76 (Dez mil, cento e setenta e três reais e setenta e seis centavos).

Vigência: De 30 (trinta) de Setembro de 2022 até 30 (trinta) de Setembro de 2023.

Data do Contrato: 30 (trinta) de Setembro de 2022.

## MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - PR

Extrato Contrato Nº 3357/2022

Contratante: Município de Itapejara D'Oeste – PR, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 76.995.430/0001 – 52.

Contratado: Maris Distribuidora e Assessoria Ltda - Me, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 45.702.540/0001 - 55.

Objeto: Contratação de empresa especializada na comercialização de materiais esportivos em geral para uso da Divisão Municipal de Esportes do Município de Itapejara D'Oeste - PR, conforme objeto do Edital de Pregão Eletrônico Nº 062/2022.

Valor do Contrato: R\$ 140,00 (Cento e quarenta reais).

Vigência: De 30 (trinta) de Setembro de 2022 até 30 (trinta) de Setembro de 2023.

Data do Contrato: 30 (trinta) de Setembro de 2022.

## MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - PR

Extrato Contrato Nº 3358/2022

Contratante: Município de Itapejara D'Oeste – PR, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 76.995.430/0001 – 52.

Contratado: Polo Representações Ltda – EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.313.995/0001 – 55.

Objeto: Contratação de empresa especializada na comercialização de materiais esportivos em geral para uso da Divisão Municipal de Esportes do Município de Itapejara D'Oeste - PR, conforme objeto do Edital de Pregão Eletrônico Nº 062/2022.

Valor do Contrato: R\$ 8.800,00 (Oito mil e oitocentos reais).

Vigência: De 30 (trinta) de Setembro de 2022 até 30 (trinta) de Setembro de 2023.

Data do Contrato: 30 (trinta) de Setembro de 2022.

## EXTRATO DO CONTRATO N.º 211/2022

REFERENTE INEXIGIBILIDADE Nº 015/2022 – PMM

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR

CONTRATADO: KALU FABRICAÇÃO DE ESCULTURAS E MONUMENTOS LTDA

CNPJ/MF: 09.013.339/0001-05

OBJETO: Contratação de profissional para a confecção e instalação de Escultura no Parque Industrial Ângelo Netto.

VALOR: R\$ 30.000,00 (trinta mil reais).

VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias.

DATA DE ASSINATURA: 29 de setembro de 2022.

PÚBLIQUE-SE

DIVISÃO DE CONTRATOS

## EXTRATO DO CONTRATO N.º 210/2022

REFERENTE TOMADA DE PREÇO N.º 014/2022 – PMM

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR

CONTRATADO: ENGENHARIA ENGENHARIA MANGUEIRINHA LTDA - ME

CNPJ/MF: 79.109.365/0001-80

OBJETO: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para a execução sob regime de empreitada global (material e mão de obra) de ampliação da Associação de Saúde de Mangueirinha-PR, construção da nova sede da base descentralizada do SAMU - 192. Mangueirinha e a construção de 10 leitos, realocação da porta de entrada da sala de urgência e emergência, para atender demandas da Secretaria de Saúde desta Municipalidade.

VALOR: R\$ 2.434.293,12 (dois milhões quatrocentos e trinta e quatro mil duzentos e noventa e três reais e doze centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros decorrentes da contratação do objeto deste edital correrão à conta do convênio 101/2022 firmado entre a Secretaria de Estado da Saúde/Fundo Estadual de Saúde do Paraná - SESA/FUNSAUDE e o Município de Mangueirinha no valor de R\$ 2.434.293,12 (dois milhões quatrocentos e trinta e quatro mil duzentos e noventa e três reais e doze centavos), alocados na dotação 15.03.1.014.4.90.51.00.00.00,00 (600), consignada no orçamento 2022.

EXECUÇÃO: conforme edital

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DE ASSINATURA: 27 de setembro de 2022.

PÚBLIQUE-SE

DIVISÃO DE CONTRATOS

## EXTRATO DO CONTRATO N.º 207/2022

REFERENTE INEXIGIBILIDADE Nº 010/2022 – PMM

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR

CONTRATADO: ALTO URUGUAI EVENTOS E TRANSPORTES LTDA

CNPJ/MF: 14.810.876/0001-62

OBJETO: Contratação de Grupo Musical para a realização do evento de interação com os grupos dos Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculo da 3ª Idade, solicitado pela Secretaria de assistência Social desta Municipalidade.

VALOR: R\$ 15.500,00 (quinze mil e quinhentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: R\$ 15.500,00 (quinze mil e quinhentos reais).

EXECUÇÃO: conforme edital

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias.

DATA DE ASSINATURA: 29 de julho de 2022.

PÚBLIQUE-SE

DIVISÃO DE CONTRATOS

## PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 034/2022 - PMM

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR

CONTRATADA: A. P. THALHEIMER – ME

CNPJ: 78.249.000/0001-17

CLÁUSULA PRIMEIRA – Constitui objeto deste Termo Aditivo a Prorrogação de Prazo de execução e Vigência do Contrato n.º 034/2022 – PMM para mais 90 (noventa) dias, com fundamento no artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/1993

RECURSOS FINANCEIROS – Os recursos financeiros para cobertura da alteração promovida por meio deste Termo Aditivo correrão à conta do Município de Mangueirinha, alocados nas dotações consignadas no orçamento de 2022.

DATA DA ASSINATURA: 05 de julho de 2022.

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unit.	Preço Total
14	1.000,00	UN	Estojo para carteira de vacinação, confeccionada em PVC cristal e lona com impressão digital alta resolução, com uma abertura superior em zipper nº 6 e acabamento em viés nas dimensões 20 x 27 cm	ZOZ SOETHE	10,84	10.840,00
15	300,00	UN	Trocador de fralda confeccionada em poliéster plastificado para facilitar a limpeza na cor branca. Personalizada em estampa uma cor e nome do programa - Dois Corações (no mínimo duas cores) e bordado com o nome da Secretaria Municipal de Saúde de Mangueirinha PR. Tamanho 70 x 50cm	ZOZ SOETHE	18,90	5.670,00

VALOR TOTAL: R\$ 16.510,00 (dezesseis mil quinhentos e dez reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros decorrentes do objeto desta ATA correrão da conta do município de Mangueirinha, alocado nas dotações consignadas no orçamento 2022.

ENTREGA: CONFORME EDITAL

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA DA ASSINATURA: 20 de setembro de 2022

Mangueirinha, 20 de setembro de 2022

PÚBLIQUE-SE

DIVISÃO DE CONTRATOS

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº136/2022

REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 072/2022 – PMM

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR

FORNECEDOR REGISTRADO: MANG FOODS DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ/MF nº: 47.689.925/0001-93

OBJETO: Aquisição de kits Auxílio Maternidade para suprir a necessidade das gestantes assistidas pelos Equipamentos do SUAS da Secretaria de Assistência Social e Secretaria de Saúde desta Municipalidade.

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unit.	Preço Total
12	200,00	UN	Macação Bebê. Modelo tipo top em plush. Vira pé com botão de pressão. Tamanho P nas cores verde, amarelo e branco.	GENTE MIUDA	17,80	3.560,00
18	300,00	UN	Capote Tatuado em flanela, peludada. Cores claras. Medidas aproximadas: 80cm x 100cm.	PARAPIPI	20,50	6.150,00
19	300,00	UN	Cobertor anti-álgico para recém-nascido. Tecido: Microfibra 100% poliéster. Cores claras. Medidas aproximadas: 90cm x 1,10 mt.	MINAS REY	23,50	7.050,00
21	300,00	UN	Travessieiro para bebê anti-álgico, enchimento 100% fibras poliéster com capa em tecido algodão, suporte macio. Dimensões: 30 cm x 40 cm. Cores: Branco.	PAPI	9,10	2.730,00
23	300,00	UN	Toalha de banho com capuz, tecido felpa 100% algodão, com forro em tecido de fralda 100% algodão macio e aconchegante, ideal para a pele sensível do recém-nascido. Dimensões mínimas: 1,00 mt x 88cm.	PAPI	35,50	10.650,00
27	300,00	UN	Suporte em barra para bebê suave, seguro para a pele do bebê, com ingredientes 100% de origem natural: livre de álcool, parabenos, ftalatos, fenoxietanol, hipogalergênico e dermatologicamente testado. Hipogalérgico 80Gr.	ISABABY	3,35	1.005,00

VALOR TOTAL: R\$ 31.145,00 (trinta e um mil cento e quarenta e cinco reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros decorrentes do objeto desta ATA correrão da conta do município de Mangueirinha, alocado nas dotações consignadas no orçamento 2022.

ENTREGA: CONFORME EDITAL

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA DA ASSINATURA: 20 de setembro de 2022

Mangueirinha, 20 de setembro de 2022

PÚBLIQUE-SE

DIVISÃO DE CONTRATOS

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº137/2022

REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 072/2022 – PMM

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR

FORNECEDOR REGISTRADO: MICHEL A MATHIAS - EMPREENDIMENTOS

CNPJ/MF nº: 13.484.567/0001-22

OBJETO: Aquisição de kits Auxílio Maternidade para suprir a necessidade das gestantes assistidas pelos Equipamentos do SUAS da Secretaria de Assistência Social e Secretaria de Saúde desta Municipalidade.

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unit.	Preço Total
13	200,00	UN	MANTA MICROFIBRA, 100% poliéster, tamanho mínimo 90x100cm	ANDREZ	38,35	7.670,00
16	300,00	UN	Manta casual, material microfibra 100% poliéster. Medidas mínimas aproximadas 1,80x2,00mt. Cores escuras lisas.	ANDREZ	56,15	16.845,00

VALOR TOTAL: R\$ 24.515,00 (vinte e quatro mil quinhentos e quinze reais), 24.515,00 (vinte e quatro mil quinhentos e quinze reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros decorrentes do objeto desta ATA correrão da conta do município de Mangueirinha, alocado nas dotações consignadas no orçamento 2022.

ENTREGA: CONFORME EDITAL

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA DA ASSINATURA: 20 de setembro de 2022

Mangueirinha, 20 de setembro de 2022

PÚBLIQUE-SE

DIVISÃO DE CONTRATOS

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº138/2022

REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 072/2022 – PMM

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR

FORNECEDOR REGISTRADO: OBA OBA CENTER LTDA

CNPJ/MF nº: 12.449.236/0001-99

OBJETO: Aquisição de kits Auxílio Maternidade para suprir a necessidade das gestantes assistidas pelos Equipamentos do SUAS da Secretaria de Assistência Social e Secretaria de Saúde desta Municipalidade.

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unit.	Preço Total
6	200,00	UN	Cueiro flanelado tamanho 80x80cm, kit com 3 unidades, estampas variadas	PAPI	39,00	7.800,00
25	300,00	UN	BANHEIRA PARA BEBÊ - material plástico translúcido transparente, 26 litros, altura: 250mm, largura: 383mm, comprimento: 742mm, serigrafia com escrita: Secretaria de Saúde de Mangueirinha - PR - Programa Aconchego.	TUTTI BABY	50,35	15.105,00
10	200,00	UN	Kit de Higiene para bebê contendo um contador de unhas, uma tesourinha e uma escova de cabelos	cca	16,95	3.390,00
17	330,00	UN	Conjunto de body, manga longa e calça (mião) sem pé, em malha 100% algodão. Cores claras. Tamanho P			

24	300,00	UN	FRALDAS DESCARTAVÉIS Tam "P"- higienizáveis, atôcas, flizel, formato anatómico, com barreiras laterais e antivazamento, sistema de absorção concentrada, tira multico ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, corte anatómico, absorção Ultra Seca com mínimo de 10 HORAS DE PROTEÇÃO, hipoalergênica, ajuda a prevenir irritações. Na embalagem deverão estar impressos dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro do Ministério da Saúde. Pacote com 42 unidades.	guri/guria	38,00	11.400,00
----	--------	----	--	------------	-------	-----------

**VALOR TOTAL:** R\$ 34.996,00 (trinta e quatro mil novecentos e noventa e seis reais).  
**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Os recursos financeiros decorrentes do objeto desta ATA correrão da conta do município de Mangueirinha, alocação nas dotações consignadas no orçamento 2022.  
**ENTREGA:** CONFORME EDITAL.  
**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses.  
**DATA DA ASSINATURA:** 20 de setembro de 2022  
**Mangueirinha, 20 de setembro de 2022.**  
**PÚBLIQUE-SE**  
**DIVISÃO DE CONTRATOS**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 142/2022**  
**REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 074/2022- PMM**  
**ÓRGÃO GERENCIADOR:** MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA - PR.  
**FORNECEDOR REGISTRADO:** DIEGO DOS SANTOS MONTEIRO - FUNILARIA CNPJ/MF nº 22.094.306/0001-97  
**OBJETO:** Contratação de serviços de funilaria e pintura, com fornecimento de peças para reparação corretiva da frota de veículos leves e pesados desta municipalidade.

Item	Especificação	Unid.	Quantidade	Preço Unit. Máximo	Desconto
1	Serviços de FUNILARIA E PINTURA para reparação e manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos LEVES da marca TOYOTA. (valor da hora trabalhada R\$ 161,67)	SRV	1,00	4.000,00	13,00%
2	Fornecimento de peças para reparação e manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos LEVES da marca TOYOTA.	SRV	1,00	9.000,00	13,00%

Item	Especificação	Unid.	Quantidade	Preço Unit. Máximo	Desconto
3	Serviços de FUNILARIA E PINTURA para reparação e manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos LEVES da marca FIAT. (valor da hora trabalhada R\$ 173,33)	SRV	1,00	15.000,00	11,00%
4	Fornecimento de peças para reparação e manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos LEVES da marca FIAT.	SRV	1,00	35.000,00	11,00%

Item	Especificação	Unid.	Quantidade	Preço Unit. Máximo	Desconto
5	Serviços de FUNILARIA E PINTURA para reparação e manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos LEVES e PESADOS da marca VOLKSWAGEN. (valor da hora trabalhada R\$ 175,00)	SRV	1,00	24.000,00	11,00%
6	Fornecimento de peças para reparação e manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos LEVES e PESADOS da marca VOLKSWAGEN.	SRV	1,00	56.000,00	11,00%

Item	Especificação	Unid.	Quantidade	Preço Unit. Máximo	Desconto
7	Serviços de FUNILARIA E PINTURA para reparação e manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos LEVES da marca CHEVROLET. (valor da hora trabalhada R\$ 166,67)	SRV	1,00	11.500,00	11,00%
8	Fornecimento de peças para reparação e manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos LEVES da marca CHEVROLET.	SRV	1,00	26.500,00	11,00%

Item	Especificação	Unid.	Quantidade	Preço Unit. Máximo	Desconto
9	Serviços de FUNILARIA E PINTURA para reparação e manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos LEVES e PESADOS da marca FORD. (valor da hora trabalhada R\$ 163,33)	SRV	1,00	22.500,00	11,00%
10	Fornecimento de peças para reparação e manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos LEVES e PESADOS da marca FORD.	SRV	1,00	52.500,00	11,00%

Item	Especificação	Unid.	Quantidade	Preço Unit. Máximo	Desconto
11	Serviços de FUNILARIA E PINTURA para reparação e manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos PESADOS da marca IVECO. (valor da hora trabalhada R\$ 171,67)	SRV	1,00	6.000,00	13,00%
12	Fornecimento de peças para reparação e manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos PESADOS da marca IVECO.	SRV	1,00	13.000,00	13,00%

Item	Especificação	Unid.	Quantidade	Preço Unit. Máximo	Desconto
13	Serviços de FUNILARIA E PINTURA para reparação e manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos PESADOS da marca MERCEDES BENZ. (valor da hora trabalhada R\$ 168,33)	SRV	1,00	15.000,00	13,00%
14	Fornecimento de peças para reparação e manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos PESADOS da marca MERCEDES BENZ.	SRV	1,00	35.000,00	13,00%

Item	Especificação	Unid.	Quantidade	Preço Unit. Máximo	Desconto
15	Serviços de FUNILARIA E PINTURA para reparação e manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos da marca RENAULT.(VALOR DA HORA TRABALHADA R\$ 163,00)	SRV	1,00	30.000,00	10,00%
16	Serviços de FUNILARIA E PINTURA para reparação e manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos da marca RENAULT.(VALOR DA HORA TRABALHADA R\$ 163,00)	SRV	1,00	70.000,00	10,00%

Item	Especificação	Unid.	Quantidade	Preço Unit. Máximo	Desconto
17	Serviços de FUNILARIA E PINTURA para reparação e manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos da marca CITROEN. (valor da hora trabalhada R\$ 163,00)	SRV	1,00	6.000,00	11,00%
18	Fornecimento de peças para reparação e manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos da marca CITROEN.	SRV	1,00	14.000,00	11,00%

Item	Especificação	Unid.	Quantidade	Preço Unit. Máximo	Desconto
19	Serviços de FUNILARIA E PINTURA para reparação e manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos da marca HYUNDAI. (valor da hora trabalhada R\$ 139,67)	SRV	1,00	4.000,00	13,00%
20	Fornecimento de peças para reparação e manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos da marca HYUNDAI.	SRV	1,00	9.000,00	13,00%

Item	Especificação	Unid.	Quantidade	Preço Unit. Máximo	Desconto
21	Serviços de FUNILARIA E PINTURA para reparação e manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos da marca MITSUBISHI. (valor da hora trabalhada R\$ 138,33)	SRV	1,00	6.000,00	11,00%
22	Fornecimento de peças para reparação e manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos da marca MITSUBISHI.	SRV	1,00	14.000,00	11,00%

Item	Especificação	Unid.	Quantidade	Preço Unit. Máximo	Desconto
23	Serviços de FUNILARIA E PINTURA para reparação e manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos PESADOS da marca VOLARE. (valor da hora trabalhada R\$ 154,77)	SRV	1,00	6.000,00	6000,00
24	Fornecimento de peças para reparação e manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos PESADOS da marca VOLARE.	SRV	1,00	14.000,00	14000,00

Item	Especificação	Unid.	Quantidade	Preço Unit. Máximo	Desconto
25	Serviços de FUNILARIA E PINTURA para reparação e manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos PESADOS da marca AGRALE. (valor da hora trabalhada R\$ 163,10)	SRV	1,00	6.000,00	13,00%
26	Fornecimento de peças para reparação e manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos PESADOS da marca AGRALE.	SRV	1,00	14.000,00	13,00%

**VALOR TOTAL:** R\$ 518.000,00 (quinhentos e dezotto mil reais).  
**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Os recursos financeiros decorrentes do objeto desta ATA correrão da conta do município de Mangueirinha, alocação nas dotações consignadas no orçamento 2022.  
**ENTREGA:** CONFORME EDITAL.  
**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses.  
**DATA DA ASSINATURA:** 21 de setembro de 2022  
**Mangueirinha, 21 de setembro de 2022.**  
**PÚBLIQUE-SE**  
**DIVISÃO DE CONTRATOS**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 143/2022**  
**REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 143/2022- PMM**  
**ÓRGÃO GERENCIADOR:** MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA - PR.  
**FORNECEDOR REGISTRADO:** C. M. GRUNITZKI AGROPECUÁRIA ME CNPJ/MF nº 23.478.342/0001-31  
**OBJETO:** Aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI's) e materiais, para atender a necessidade da Secretaria de Obras Públicas, Planejamentos e Projetos e demais Secretarias desta Municipalidade.

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unit.	Preço Total
1	120,00	UN	Abafador de ruído tipo concha 24 decibéis; revestido em pvc impermeável, com meio de absorção, montados simetricamente nas extremidades de uma haste-suporte ajustável, em forma de arco, adaptável a cabeça humana com almofada superior no arco, permitindo que cada abafador envolva a respectiva orelha protegendo, consequentemente, os poderes auditivos.	DELTA PLUX	39,00	4.680,00
2	65,00	UN	AVENTAL - Material em COURO, sem emendas, tamanho 100x60cm, em conformidade com as normas de segurança aprovado pelo ministério do trabalho.	A. LIMA	59,00	3.835,00
4	70,00	UN	Bota de pvc: bota de segurança fabrica em pvc impermeável, cano médio (aprox. 30 cm),sem forração, cor preta, nº 36 ao 44.	BRACOL	55,00	3.850,00
5	10,00	UN	Bota de segurança com proteção lateral, em vaqueta, palmilha de montagem em material não tecido, palmilha removível com tecido em algodão antimicrobiano, sola pu, antiderrapante, sem biqueira de aço. Numeração 36 ao 44.	CADEC	76,00	760,00
6	145,00	UN	Bota de segurança com proteção elétrica confeccionada em couro; fechamento em elástico nas laterais; biqueira de polipropileno; solado isolante em PU Bidentidade bicolor com sistema de absorção de	CADEC	74,00	10.730,00

7	60,00	UN	Impacto, injetado diretamente ao cabedal, nº 36 ao 44.			
8	50,00	UN	CABO DE MADEIRA para enxada 1,5m, peso aproximado 1,20kg	PRADO	28,00	1.680,00
9	25,00	UN	Capa plástica amarela para chuva, capa em pvc confeccionada em tela sintética, revestida de pvc em ambas as faces, com fechamentos frontal através de cinco botões de pressão de plástico tamanho mínimo att. 1,60	NICOLA CONFECÇÃO	38,00	1.900,00
10	20,00	UN	Capacete: capacete de segurança, tipo aba frontal, classe b, injetado em polietileno de alta densidade, com 03 (três) estrias centrais reforçadas e calha semi-circular, suspenso em polietileno de baixa densidade e coroa em tecido de poliéster, fixa ao casco através de 06(seis) pontos de encaixe, com fendas laterais para acoplimento de protetor facial ou abafador de ruído, com ajuste de tamanho através de regulagem simples, c/ tira absorvente de suor.	MCA	120,00	3.000,00
11	25,00	UN	Cintura de segurança abdominal tipo paraquedista com engate rápido	CARBORAFITE	275,00	5.500,00
12	40,00	UN	FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA 2,4mm (quadrado) Rolo com 500 Mts	STHIL	205,00	5.125,00
13	1.000,00	UN	FORNIDIDA ISCA GRANULADA - Indicado para o controle de formigas (embalagem c/ mínimo de 500grs.)	GRAO VERDE	8,00	320,00
14	12,00	UN	Herbicida Glifosato para aplicação pronto uso não seletivo. Embalagem com 1 lt.	CITROMAX	38,00	38.000,00
16	30,00	UN	Kit Roupas de Proteção para Pulverização Inseticida/Herbicida: Vestimento de corpo inteiro confeccionada em tecido 58% algodão, 42% poliéster, com tratamento hidromrepelente. O Buzão de mangas longas possui mínima abertura na altura do peito e fechamento frontal por velcro. Capuz tipo árabe ajustado por cordão interno na barra do buzão. Calça comprida com cordão para ajustes na cintura e proteção de tecido impermeável nas pernas. Tamanho P a GG.	DESCARTE	147,00	1.764,00
16	30,00	UN	Luva de raspas de couro: luva de proteção confeccionada em raspas de couro amarelo e com reforço na palma e dedos, em costura dupla e reforçada, cano longo. (aprox. 20 cm).	EUDIOMAR	19,00	570,00
17	230,00	UN	Luva de segurança: confeccionada com vaqueta curtida ao cromo, com formato de cinco dedos, formal, com reforço na palma, reforço de costura entre polegar e indicador e entre os dedos anulares, acabamento com vés vermelho costura com linha de nylon, cano curto. (aprox. 7 cm).	HA COURO	24,00	5.520,00
18	230,00	UN	ÓCULOS DE SEGURANÇA com Armação e hastes reguláveis em plástico. Visor Cinza/Preto confeccionado em uma única peça de policarbonato com proteção lateral e maior visão periférica (Proteção em áreas onde há muita luminosidade, reflexo do sol). Com maior visibilidade e proteção contra impactos de partículas volantes frontais. Com lentes que possuem um tratamento anti-ricos para maior durabilidade, testadas contra impacto, distorção.	DANI	9,00	2.070,00
19	50,00	UN	Óculos de segurança confeccionado em policarbonato óptico, com armação de nylon e hastes com comprimento regulável. Filtra 99,9% dos raios ultravioleta (cinza, fume).	DANI	6,00	300,00
20	20,00	UN	Perneira de couro: confeccionada em couro com 03 fivelas metálicas para ajuste, altura de 0,35 cm, para proteção dos membros inferiores do usuário contra lesões por agentes abrasivos e escoriantes.	STHIL	74,00	1.480,00
21	615,00	UN	Protetor auditivo de inserção p/ proteção do sist. auditivo contra níveis de pressão sonora, tipo plug de três flanges, de silicone farmacológico, c/ cordão atóxico, antialérgico e lavável.	T. GONÇALVES	3,00	1.845,00
23	20,00	UN	Respirador descartável, sistema antienfumaça, individualmente, pff 2 com válvula.	TAICO	4,50	90,00
24	10,00	UN	UNIFORME RETARDANTE A CHAMAS NR-10 COM FAIXA REFLETIVA DIVERSOS TAMANHOS)	ELETRO SUL	355,00	3.550,00
25	50,00	UN	Vassoura em aço para jardim (Com grama regulável) 470 mm, C/22 dentes com cabo de madeira.	TRAMONTINA	38,00	1.950,00
26	100,00	UN	Vassoura de arçoço plástica com cabo de madeira.	THOMPSON	29,00	2.900,00

**VALOR TOTAL:** R\$ 101.419,00 (cento e um mil quatrocentos e dezesseis reais).  
**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Os recursos financeiros decorrentes do objeto desta ATA correrão da conta do município de Mangueirinha, alocação nas dotações consignadas no orçamento 2022.  
**ENTREGA:** CONFORME EDITAL.  
**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses.  
**DATA DA ASSINATURA:** 22 de setembro de 2022  
**Mangueirinha, 22 de setembro de 2022.**  
**PÚBLIQUE-SE**  
**DIVISÃO DE CONTRATOS**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 144/2022**  
**REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2022- PMM**  
**ÓRGÃO GERENCIADOR:** MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA - PR.  
**FORNECEDOR REGISTRADO:** INGAVIAS COMERCIO E SERVIÇOS DE SINLAZAO LTDA CNPJ/MF nº 30.652.569/0001-18  
**OBJETO:** Aquisição de Placas de Sinalização e Serviço de Pintura, para atender a demanda da Secretaria Urbanismo e Limpeza Pública desta Municipalidade.

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unit.	Preço Total
1	100,00	UN	Placa de regulamentação - parada obrigatória - modelo em aço carbono, chapa 18, octogonal, dimensão de lado 25 cm, totalmente refletiva, com fundo vermelho, orla interna branca, orla externa vermelha, letras brancas, devidamente tratada e pintada, revestida com vinil reflexivo com letras, cores e dimensões, respeitando o código de trânsito brasileiro.	INGAVIAS	69,99	6.999,00
3	30,00	UN	Placa de regulamentação Sentido Proibido- modelo de aço carbono, chapa 18, circular, diâmetro 50 cm e no mínimo 1,05mm de espessura, totalmente refletiva, com fundo branco, orla vermelha, símbolo preto, letras pretas, devidamente tratada e pintada, revestida com vinil reflexivo com letras, cores e dimensões, respeitando o código de trânsito brasileiro.	INGAVIAS	69,99	2.099,70
4	20,00	UN	Placa de regulamentação Proibido Virar à Esquerda- modelo em aço carbono, chapa 18, circular, diâmetro 50 cm e no mínimo 1,05mm de espessura, totalmente refletiva, com fundo branco, orla vermelha, símbolo preto, letras pretas, devidamente tratada e pintada, revestida com vinil reflexivo com letras, cores e dimensões, respeitando o código de trânsito brasileiro.	INGAVIAS	69,99	1.399,80
5	20,00	UN	Placa de regulamentação Proibido Virar à Direita- modelo em aço carbono, chapa 18, circular, diâmetro 50 cm e no mínimo 1,05mm de espessura, totalmente refletiva, com fundo branco, orla vermelha, símbolo preto, letras pretas, devidamente tratada e pintada, revestida com vinil reflexivo com letras, cores e dimensões, respeitando o código de trânsito brasileiro.	INGAVIAS	69,00	1.380,00
6	30,00	UN	Placa de regulamentação Proibido Estacionar - modelo de aço carbono, chapa 18, circular, diâmetro 50 cm e no mínimo 1,05mm de espessura, totalmente refletiva, com fundo branco, orla vermelha, símbolo preto, letras pretas, devidamente tratada e pintada, revestida com vinil reflexivo com letras, cores e dimensões, respeitando o código de trânsito brasileiro.	INGAVIAS	69,00	2.070,00
7	50,00	UN	Placa de regulamentação Velocidade Máxima 30 km/h - modelo de aço carbono, chapa 18, circular, diâmetro 50 cm e no mínimo 1,05mm de espessura, totalmente refletiva, com fundo branco, orla vermelha, símbolo preto, letras pretas, devidamente tratada e pintada, revestida com vinil reflexivo com letras, cores e dimensões, respeitando o código de trânsito brasileiro.	INGAVIAS	69,99	3.499,50
9	100,00	UN	Placa de regulamentação Sentido de Circulação Rotatório- modelo de aço carbono, chapa 18, circular, diâmetro 50 cm e no mínimo 1,05mm de espessura, totalmente refletiva, com fundo branco, orla vermelha, símbolo preto, letras pretas, devidamente tratada e pintada, revestida com vinil reflexivo com letras, cores e dimensões, respeitando o código de trânsito brasileiro.	INGAVIAS	69,00	6.900,00
10	30,00	UN	Placa de regulamentação Passagem Sinalizada de Escolares - modelo em aço carbono, chapa 18, dimensões 50 x 50 cm e no mínimo 1,05mm de espessura, totalmente refletiva, com fundo amarelo, orla interna preta, orla externa amarela, símbolo ou legenda preto, devidamente tratada e pintada, revestida com vinil reflexivo, cores e dimensões, respeitando o código de trânsito brasileiro.	INGAVIAS	69,00	2.070,00
11	20,00	UN	Placa de regulamentação Área Escolar - modelo em aço carbono, chapa 18, dimensões 50 x 50 cm e no mínimo 1,05mm de espessura, totalmente refletiva, com fundo amarelo, orla interna preta, orla externa amarela, símbolo ou legenda preto, devidamente tratada e pintada, revestida com vinil reflexivo, cores e dimensões, respeitando o código de trânsito brasileiro.	INGAVIAS	69,99	1.399,80

**VALOR TOTAL:** R\$ 13.420,20 (treze mil quatrocentos e vinte reais e vinte centavos).  
**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Os recursos financeiros decorrentes do objeto desta ATA correrão da conta do município de Mangueirinha, alocação nas dotações consignadas no orçamento 2022.  
**ENTREGA:** CONFORME EDITAL.  
**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses.  
**DATA DA ASSINATURA:** 27 de setembro de 2022  
**Mangueirinha, 27 de setembro de 2022.**  
**PÚBLIQUE-SE**  
**DIVISÃO DE CONTRATOS**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 145/2022**  
**REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2022- PMM**  
**ÓRGÃO GERENCIADOR:** MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA - PR.  
**FORNECEDOR REGISTRADO:** WVS INDUSTRIA, VONCERIO E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA CNPJ/MF nº 17.038.947/0001-94  
**OBJETO:** Aquisição de Placas de Sinalização e Serviço de Pintura, para atender a demanda da Secretaria Urbanismo e Limpeza Pública desta Municipalidade.

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unit.	Preço Total
2	300,00	UN	Placa de regulamentação dé a preferência - modelo em aço carbono, chapa 18, triangular, dimensão 75 cm de lado, totalmente refletiva, com fundo vermelho, orla branca, devidamente tratada e pintada, revestida com vinil reflexivo com letras, cores e dimensões, respeitando o código de trânsito brasileiro.	CONSTRUMAQ	93,60	28.080,00
8	50,00	UN	Placa de regulamentação Velocidade Máxima 40 km/h - modelo de aço carbono, chapa 18, circular, diâmetro 50 cm e no mínimo 1,05mm de espessura, totalmente refletiva, com fundo branco, orla vermelha, símbolo preto, letras pretas, devidamente tratada e pintada, revestida com vinil reflexivo com letras, cores e dimensões, respeitando o código de trânsito brasileiro.	CONSTRUMAQ	109,50	5.475,00
16	15,00	UN	Placa de regulamentação Passagem Obrigatória - modelo de aço carbono, chapa 18, circular, diâmetro 50 cm e no mínimo 1,05mm de espessura, totalmente refletiva, com fundo branco, orla vermelha, símbolo preto, letras pretas, devidamente tratada e pintada, revestida com vinil reflexivo com letras, cores e dimensões, respeitando o código de trânsito brasileiro.	CONSTRUMAQ	78,50	1.177,50
17	15,00	UN	Placa Regulamentadora Proibido Trânsito de Caminhões - modelo de aço carbono, chapa 18, circular, diâmetro 50 cm e no mínimo 1,05mm de espessura, totalmente refletiva, com fundo branco, orla vermelha, símbolo preto, letras pretas, devidamente tratada e pintada, revestida com vinil reflexivo com letras, cores e dimensões, respeitando o código de trânsito brasileiro.	CONSTRUMAQ	69,98	1.049,70
19	10,00	UN	Placa Regulamentadora Proibido Socorro - modelo em aço carbono, chapa 18 e no mínimo 1,05mm de espessura, totalmente refletiva, com fundo azul, símbolo de fundo branco e imagem em vermelho. Devidamente tratada e pintada, revestida com vinil reflexivo com letras, cores e dimensões, respeitando o código de trânsito brasileiro.	CONSTRUMAQ	98,00	980,00
23	70,00	M2	Placa de sinalização - Indicativa de Localidade - modelo em aço carbono, chapa #18, com pintura preta nas costas e adesivo reflexivo grau técnico prismatico tipo B, O&B, H.	CONSTRUMAQ	288,00	18.760,00

**VALOR TOTAL:** R\$ 55.522,20 (cinquenta e cinco mil quinhentos e vinte e dois reais e vinte centavos).  
**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Os recursos financeiros decorrentes do objeto desta ATA correrão da conta do município de Mangueirinha, alocação nas dotações consignadas no orçamento 2022.  
**ENTREGA:** CONFORME EDITAL.  
**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses.  
**DATA DA ASSINATURA:** 27 de setembro de 2022  
**Mangueirinha, 27 de setembro de 2022.**  
**PÚBLIQUE-SE**  
**DIVISÃO DE CONTRATOS**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 148/2022**  
**REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2022- PMM**  
**ÓRGÃO GERENCIADOR:** MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA - PR.  
**FORNECEDOR REGISTRADO:** VIA SUL SINALIZAÇÕES LTDA CNPJ/MF nº 45.272.370/0001-16  
**OBJETO:** aquisição de Placas de Sinalização e Serviço de Pintura, para atender a demanda da Secretaria Urbanismo e Limpeza Pública desta Municipalidade.

||
||
||

			cada 16,7m de faixa de 0,10m de largura. A taxa de aplicação de microesferas de vidro incorporadas à tinta antes de sua aplicação, deve se situar no intervalo de 200 a 250 g/l de tinta e a taxa de aplicação de microesferas de vidro aplicadas por aspersão deve se situar no intervalo de 250 a 300 g/m².		
--	--	--	---	--	--

VALOR TOTAL: R\$ 188.600,00 (cento e oitenta e oito mil e seiscentos reais).  
 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros decorrentes do objeto desta ATA correrão da conta do município de Mangueirinha, alocado nas dotações consignadas no orçamento 2022.  
 ENTREGA: CONFORME EDITAL  
 VIGÊNCIA: 12 (doze) meses  
 DATA DA ASSINATURA: 27 de setembro de 2022  
 Mangueirinha, 27 de setembro de 2022  
 PUBLIQUE-SE  
 DIVISÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 146/2022  
 REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2022 - PMM  
 ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA - PR  
 FORNECEDOR REGISTRADO: SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA  
 CNPJ/MF n.º 37.652.289/0001-33  
 OBJETO: Aquisição de Placas de Sinalização e Serviço de Pintura, para atender a demanda da Secretaria Urbanismo e Limpeza Pública desta Municipalidade

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unit.	Preço Total
26	200,00	UN	Placa de Nome de Rua modelo em L, aço carbono, chapa 18, diâmetro 20x50x50cm e no mínimo 1,25mm de espessura, totalmente refletiva, com fundo azul, símbolo ou legenda branco, devidamente tratada e pintada, revestida com vinil refletivo com letras, cores e dimensões, respeitando o código de trânsito	SIMONI	85,00	17.000,00

VALOR TOTAL: R\$ 17.000,00 (dezesete mil reais).  
 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros decorrentes do objeto desta ATA correrão da conta do município de Mangueirinha, alocado nas dotações consignadas no orçamento 2022.  
 ENTREGA: CONFORME EDITAL  
 VIGÊNCIA: 12 (doze) meses  
 DATA DA ASSINATURA: 27 de setembro de 2022  
 Mangueirinha, 27 de setembro de 2022  
 PUBLIQUE-SE  
 DIVISÃO DE CONTRATOS

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO  
 EXTRATO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 62/2022/GP. INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO Nº 53/2022, PROCESSO Nº 54/2022. Remanejamento 38 - Emenda Individual Nº 50/2021. PARTES: Município de Pato Branco, CNPJ/MF sob nº 76.995.448/0001-54, e Associação Patobranquense de Bochas, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº 09.943.940/0001-99. OBJETO: Celebração de parceria a transferências de recursos financeiros através das emendas impositivas do legislativo municipal, conforme PL 175/5021, para Organizações da Sociedade Civil de Pato Branco, sem fins lucrativos, através da apresentação de propostas ou projetos. O projeto agraciado é da Associação Patobranquense de bochas que irá atender mensalmente atletas acima de 17 anos. VALOR TOTAL: R\$ 3.000,00. PRAZO DE VIGÊNCIA: 04(quatro) meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1186-2296. GESTOR: Rony Marcelo Slaviero. Pato Branco, 29 de Setembro de 2022. Valmir Tasca - Presidente. Robson Cantu - Prefeito.

**Agora Prinex é do seu jeito!**

Na hora que você escolhe e com o cuidado que sua encomenda precisa: Prinex do seu jeito!

**INFORMAÇÕES:**  
 (46) 3025-3940 / (46) 9 9116-8591

**PRINEX**  
do seu jeito!  
Princesa dos Campos

UM **SIMPLES** GESTO QUE PODE **SALVAR UMA VIDA...**

**HEMONÚCLEO DE PATO BRANCO CONTA COM SUA FORÇA!**

*#todospela vida*

APOIO:

**VNZA** studio

**DIÁRIO DO SUDOESTE**

**.HEMONÚCLEO DE PATO BRANCO**  
**.HEMEPAR**  
**.CONIMS**